



# ELECTROMECHANICA DEL PACIFICO

EMP Instalaciones S de RL de CV  
RFC: EIN160226P74  
Blvd. Insurgentes #16174-5C Col Alamos,  
Tijuana, BC  
Tel. 664-104-0318  
Instalaciones Electromecánicas

At'n: Direccion Administrativa Auditoria Estado B.C.

Tijuana B.C. a 12 de Abril del 2023

Empresa: Auditoria Superior

Proyecto: LOSA DE CONCRETO AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, ENSENADA

LOSA DE CONCRETO					
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
1	SUMINISTRO, FABRICACION, MONTAJE E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFILES, VIGA W12X50, VIGA W10X26, VIGA W10X20. INCLUYE: PLACAS, TORNILLERIA, APLICACION DE UNA CAPA DE ANTICORROSIVO PRIMARIO, SOLDADURA, CORTES Y TRAZOS, INSUMOS & MISCELANEOS, EQUIPO & HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	KG	10154.64	\$ 130.52	\$ 1,325,383.61
2	SUMINISTRO E INSTALACION DE LOSA ACERO STEELDECK CAL22 GALV., CONCRETO FC250KG/CM2, ACABADO TIPO RUSTICO. INCLUYE MATERIALES & MANO DE OBRA.	M2	288.00	\$ 2,837.94	\$ 817,326.72
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 2,142,710.33</b>
IVA 8%					\$ 171,416.83
<b>TOTAL FINAL</b>					<b>\$ 2,314,127.16</b>

El precio es en Pesos MN, no incluye IVA.

**Notas:**

1.-No incluye lo no especificado en esta cotización.

Atentamente  
Ing. Cesar A. Leon Mora  
Electromecánica del Pacífico

**PRESUPUESTO GENERAL**

ESTRADA INGENIERIA Y CONSTRUCCION  
AV TERCERA #1750, ENTRE RAYON E ITURBIDE  
COL. OBRERA ZONA CENTRO CP 22830  
TEL (646) 205 4948 / CEL (646) 161 3131

FECHA: **jueves, 13 de abril de 2023**  
PROYECTO: **ENTREPISO**  
UBICACION: **FRACC ACAPULCO, ENSENADA BAJA CALIFORNIA**  
PRESENTE: **ASE - ENSENADA**

**ESTRADA**  
INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
<b>PRESUPUESTO GENERAL</b>					
<b>AREA CISTERNAS</b>					
	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA DE ACERO A BASE DE PERFILES VIGA (W12X50 / W10X26 / W10X20) , INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, CORTES SOLDADURA , EQUIPO DE CORTE, GRUA PARA EL LEVANTAMIENTO DE LOS ELEMENTOS ESTRUCTURALES, PINTURA ANTICORROSIVA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				
1.01		KG	10,154.64	102.6 \$	1,041,866.06
	LOSACERO SECCION 3" IMSA CAL.22 PERNO/TORNILLO DE 3/4" x3" @30CM,				
1.02		M2	288.00	3,765.00 \$	1,084,320.00
	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/8-8, CONCRETO PREFABRICADO F'C=200KG/CM2. INCLUYE: COLADO, CIMRADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				
<b>SUBTOTAL AREA CISTERNAS</b>					<b>\$ 2,126,186.06</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>					<b>\$ 2,126,186.06</b>

**ATENTAMENTE**

**ING. JUAN ESTEBAN ESTRADA AGUILAR**

Notas:

\*IVA incluido.

**E.B.E. DE ENSENADA DESARROLLADORA  
E INMOBILIARIA S.A. DE C.V.**

Concurso losas de concreto  
Obra: AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

CALLE "A" FRACC. TERRAZAS EL GALLO C.P. 22850  
CEL: (646) 226 9812

Fecha: Abril-2023

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
<b>AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO</b>					
<b>ENTREPISO</b>					
<b>A1-00</b>	<b>ESTRUCUTRA Y LOSA</b>				
001	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA DE ACERO A BASE DE PERFILES VIGA (W12X50 / W10X26 / W10X20) , INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, CORTES SOLDADURA , EQUIPO DE CORTE, GRUA PARA EL LEVANTAMIENTO DE LOS ELEMENTOS ESTRUCTURALES, PINTURA ANTICORROSIVA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	10,154.64	\$ 121.34	\$ 1'232,164.02
	Total: ** UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS 02/100 M.N. **				
002	LOSACERO SECCION 3" IMSA CAL.22 PERNO/TORNILLO DE 3/4" x3" @30CM, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/8-8, CONCRETO PREFABRICADO F'C=200KG/CM2. INCLUYE: COLADO, CIMRADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	288.00	\$ 3,934.65	\$ 1'133,179.20
	Total: ** UN MILLON CIENTO TREINTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS 20/100 M.N. **				
	<b>Total de ESTRUCUTRA Y LOSA</b>				<b>\$ 2'365,343.22</b>
	<b>** DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 22/100 M.N. **</b>				
	<b>Total de ENTREPISO</b>				<b>\$ 2'365,343.22</b>
	<b>** DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 22/100 M.N. **</b>				
	<b>Total de AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO</b>				<b>\$ 2'365,343.22</b>
	<b>** DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 22/100 M.N. **</b>				
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>				<b>\$ 2'365,343.22</b>
	<b>** DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 22/100 M.N. **</b>				
				<b>IVA 16% \$ 378,454.92</b>	
				<b>Total \$ 2'743,798.14</b>	
	<b>** DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 14/100 M.N. **</b>				